Чǎваш Республикин

Шупашкар районĕн

Администраци пуçлǎхĕ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Чебоксарского района

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ № ____                                                               ___________  №

                 Кўкеç поселокĕ                                                                         поселок Кугеси

О снятии ограничения с цеха выращивания

корпус №1 Побойской гусиной фермы

ООО «Чебоксарская птицефабрика» по

аспергиллезу птиц

            На основании акта комиссионного ветеринарно-санитарного и клинико- эпизоотологического обследования от 10 августа 2006 года и в связи с проведенным комплексом оздоровительных мероприятий по аспергиллезу гусей  в цехе выращивания корпус № 1  Побойской гусиной фермы ООО «Чебоксарская птицефабрика», п о с т а н о в л я ю:

          1. Объявить благополучным по аспергиллезу птиц цех выращивания корпус №1 Побойской гусиной фермы ООО «Чебоксарская птицефабрика»  и снять ограничения.

          2. Рекомендовать руководству ООО «Чебоксарская птицефабрика» обеспечить строгое выполнение  ветеринарных правил по профилактике и борьбе с аспергиллезом птиц.

                3. Рекомендовать государственному учреждению «Чебоксарская районная станция по борьбе с болезнями животных» государственной ветеринарной службы Чувашской Республики обеспечить контроль за проведением специальных мероприятий против аспергиллеза птиц на территории ООО «Чебоксарская птицефабрика».

                4. Контроль за выполнением  данного постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства администрации Чебоксарского района  Блинова В.И.

И.о. главы администрации                                                                              А.Е.Егорова